
číslo 4

říjen - prosinec 2024

ZPRAVODAJ OBCE

Životice u Nového Jičína
Vážení spoluobčané,

blíží se konec roku 2024, během kterého byla dokončena oprava chodníkových těles

v celé obci, byly revitalizovány pozemky pod zastávkou U Jana a taktéž byla v dané

lokalitě vybudována místní komunikace. Došlo také k opravě budovy bývalé

hasičské zbrojnice. Rok 2024 byl ovšem zejména obdobím příprav a projektování

plánovaných akcí do dalších let. Uvedu alespoň některé – oprava objektu mateřské

školy, vybudování autobusové zastávky naproti obecního úřadu, vybudování

chybějících přechodů pro chodce a úprava stávajících, rekonstrukce lesní cesty

v lokalitě Peklo, rekonstrukce mostu naproti bývalého obecního úřadu, výměnu

veřejného osvětlení, instalaci fotovoltaických elektráren na obecní objekty.

V příštím roce budeme pokračovat v jednáních se správcem toku řeky Jičínky, s

Lesy České republiky. Po letošní povodni nám bylo sděleno, že bude probíhat čištění

toku od nánosů, také jsme dostali informaci o odstranění křovin a o průběžné

kontrole stromů, avšak k dnešnímu dni se nic neudělalo. Budeme dělat vše pro to,

aby se sliby proměnily ve skutečnost, a aby došlo k vyčištění koryta řeky.

V roce 2025 plánujeme rozšíření služeb v oblasti třídění odpadu zavedením

systému door-to-door, tedy umístěním kontejnerů na tříděný odpad přímo

k rodinným domům. V první fázi by se jednalo o umístění jednoho (žlutého)

kontejneru ke každé nemovitosti, kde bude o tuto službu zájem. Do

kontejneru bude možné umístit plasty, plechovky a tetra packy. Pokud

budete mít o tuto službu zájem, vyplňte prosím formulář vložený do

zpravodaje a po vyplnění jej doručte na obecní úřad (postačí jej vložit do

schránky). Dle Vašeho zájmu bude jednáno se svozovou firmou o zavedení

této služby.

Vážení spoluobčané, jménem vedení obce vám přeji klidné a příjemné

prožití vánočních svátků a do Nového roku 2025 vám přeji zdraví, štěstí a

spokojenost.

Dovoluji si vás pozvat na společné přivítání Nového roku, které se nyní

uskuteční u současného obecního úřadu.



Mše svaté na Svátky Božího Narození a Nový rok 2025

24. prosince, 

Vigilie Slavnosti Narození Páně

16:00 Hodslavice

20:00 Životice u Nového Jičína

24:00 Hodslavice (půlnoční mše svatá)

25. prosince,

Slavnost Narození Páně

8:00 Hodslavice

9:30 Životice u Nového Jičína

31. prosince

14:00 Životice u Nového Jičína

16:00 Hodslavice

26. prosince, 

Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka

8:00 Hodslavice

9:30 Životice u Nového Jičína

1. ledna, Slavnost Matky Boží, Panny Marie

8:00 Hodslavice

9:30 Životice u Nového Jičína

18:00 Hodslavice



Společenská kronika

Obec Životice u Nového Jičína srdečně gratuluje občanům, kteří v měsíci říjnu, 

listopadu a prosinci 2024 oslavili své životní jubileum. 

Do dalších let přejeme pevné zdraví. 

Baller Hermann 

Ballerová Božena 

Benková Martina 

Bradáčová Magdaléna 

Bučková Marcela 

Černoch Jan      

Černoch Václav 

Černochová Irmtraud 

Čípová Dagmar 

Dobečka Čestmír 

Dořičáková Naděžda 

Goldová Danuše 

Hruška Roman

Krutílková Danuše 

Kunc Libor       

Kuncová Marie     

Kyselý Dalimil     

Lacina Stanislav 

Macíček Stanislav 

Mičková Dáša      

Mužná Marie           

Rýc Pavel              

Sopuch Martin 

Šimůnková Květuše 

Škorňa Miroslav 

Žitníková Božena

Plán kulturních akcí na rok 2025

18.1.2025 – Obecní ples

25.1.2025 – Dětský karneval

1.2.2025 – Deskové hry

9.3.2025 – MDŽ

15.3.2025 – vítání občánků

9.5.2025 – Den matek

1.6.2025 – Dětský den

22.6.2025 – Pouť

2.8.2025 – Letní kino

16.8.2025  - Den obce

4.10.2025 – setkání seniorů

16.11.2025 – lampionový průvod

28.11.2025 – rozsvícení vánočního stromu

6.12.2025 – Mikuláš

27.12.2025 – vánoční koncert

31.12.2025 – novoroční přípitek

Změna termínu nebo zrušení/doplnění akce vyhrazeno



Druhou říjnovou sobotu přijel k nám do kulturního domu Divadelní spolek Kotouč

Štramberk, aby zahrál divadelní hru s názvem Manžel pro Opalu. Pro lepší

divadelní zážitek bylo jeviště vyzdobené rekvizitami a také nasvícené. Ve hře se

vystřídalo 5 herců, kteří ztvárnili Opalu, Růženku, kapitána, paní a pana Lemonovi.

Představení přineslo divákům mnoho překvapení, zvratů a také humoru. Hra

spočívala v tom, že stařeček se oženil se ženou, aby se zbavil své dcery a zetě,

které zajímalo jen jeho bohatství.

O přestávce bylo k zakoupení pití, marlenka nebo chlebíček. Několik židliček v sále

zůstalo volných, ale i tak byla návštěva velká a diváci byli vtažení do děje hry.

Vstupné bylo dobrovolné a určené bylo na následky povodní. Vybráno bylo 6 640,-

Kč. Tyto peníze byly zaslány na transparentní účet Sdružení místních samospráv

ČR. Naše obec je také členem Sdružení. Rada Sdružení bude rozhodovat o

poskytnutí vybraných finančních prostředků na základě rozsahu škod

v poškozených obcích. Děkujeme, že pomáháte.

Divadlo v kulturním domě



Tradiční setkání seniorů počátkem

měsíce října proběhlo v kulturním

domě. Celým večerem zněla dechová

kapela Galička z Veřovic. Program

byl rozdělen do dvou hlavních bloků.

Po úvodním slovu starosty a

místostarosty zaznělo známé živijó,

živijó. Senioři se posadili ke stolu,

kde byl připraven zákusek s koláčem,

a kdo měl chuť mohl, si dát šálek

čerstvě namleté kávy.

Setkání seniorů

O přestávce Hospodou u Černochů byla servírovaná večeře. Nechybělo bílé víno a voda

s citronem a mátou. Na závěr každý dostal dárek od obce. Poděkování za nákupy,

přípravu a výzdobu sálu patří kulturnímu výboru. Děkujeme, že jste přišli a mohli jste

posedět v kruhu svých přátel u dechovky.

Lampionový průvod

V sobotu 16. listopadu prošel obcí průvod s lampiony. Začátek průvodu byl u

obecního úřadu v 17 hodin. Sešlo se několik desítek dětí s rodiči nebo

prarodiči. Lampionový průvod již tradičně pořádáme v předvečer státního

svátku – Dne boje za svobodu a demokracii a jedná se o poslední kulturní

akci pořádanou venku. Počasí nám přálo. Průvod by zakončen na místním

hřišti společnou fotografií a ohňostrojem. K zahřátí přišel vhod teplý čaj a

vafle. Děti dostaly odměnu.



V pátek před první adventní neděli proběhlo rozsvícení obecního vánočního

stromu. Program byl zahájen starostou obce a představením dětí ze základní

školy. Všechny děti zpívaly písně s vánoční tématikou a postupně recitovaly

básničky. Vše bylo v hudebním doprovodu paní ředitelky a paní učitelky. Děti

měly připravené věci k prodeji na jarmark. Do prodeje se zapojily také další děti

a prodejci, což rozšířilo nabídku celého odpoledne. Na jarmarku bylo možné

zakoupit zajímavé výrobky od klubu seniorů. Kulturní výbor zajistil výzdobu

sálu a prodával tradiční punč. Občané si mohli také zakoupit zvěřinový guláš od

mysliveckého sdružení Jedle, a to odnosem domů, nebo si guláš mohli

vychutnat přímo na místě. Venku u kulturního domu byl nazdoben a připraven

vánoční strom k rozsvícení. Takto se stalo po setmění. U stromečku si děti, ale i

dospělí mohli prohlédnout živá zvířata, oslíka, kozu a ovečky. Jednalo se o

zpestření celé akce. Děkujeme za darování vánočního stromu, učitelskému

sboru, dětem, klubu seniorů, mysliveckému sdružení a kulturnímu výboru.

Martin Hromádka

Předvánoční jarmark a rozsvícení vánočního stromu 

Poděkování

Touto cestou bychom 

chtěli poděkovat 

panu Vilibaldovi 

Gerykovi, 

který daroval obci 

jedli bělokorou. 

Vzrostlá jedle byla 

použita jako vánoční 

strom.                 

Strom byl slavnostně 

rozsvícen 

29.listopadu              

u Kulturního domu 

Obecník.





Přesně 6. prosince přišel Mikuláš se svou družinou do kulturního domu. Začátek

akce byl v šestnáct hodin a po pásmu písniček, her a soutěží přišel za dětmi

Mikuláš, čert a anděl. Čert se prošel mezi dětmi, ale děti byly statečné, nebály se.

Všechny děti společně řekly básničku „Mik, mik, Mikuláš!“. Následně Mikuláš

rozdal všem balíček sladkostí. Děti měly radost a některé se do balíčku pustily

ještě v kulturním domě. Program zajistil pan Prokeš, alias Jinálek. Akci zaštítila

obec, kulturní výbor.

Martin Hromádka

Mikuláš



Konec roku se blíží, a tak vás chci v krátkosti informovat, co jsme v tomto roce

všechno stihli.

Kromě pravidelných schůzek každý měsíc se snažíme, aby náš program byl pestrý.

Kulturu jsme si užili hned v lednu. Navštívili jsme divadelní představení pražských

divadel v Kopřivnici a koncem října v Olomouci koncert Štefana Margity.

V zimních měsících: leden, únor, listopad, prosinec trošku sportujeme. Jezdíme hrát do

Hodslavic kuželky. Každý týden využíváme tělocvičnu naší ZŠ a chodíme cvičit.

Oblíbené jsou pravidelné nákupní výjezdy do Polska na jaře a na podzim. V květnu již

po několikáté, ve spolupráci s kulturním výborem obce, jezdíme na Florii v Kroměříži.

Mimo tyto pravidelné akce jsme letos byli v dubnu na exkurzi v bankárně v Olomouci

a na prohlídku zámku v Hradci nad Moravicí. V květnu jsme navštívili zámek a

muzeum hodin ve Šternberku a v červnu jsme si jeli prohlédnout zámek v

Buchlovicích a keramické muzeum. V září nám zájezd přerušily povodně, a tak jsme

ho přeložili na listopad. Naštěstí nám počasí přálo. Prohlídka vodojemů v podzemí

Brna a následně prohlídka barokní lékárny na Špilberku byla úžasná.

Můj výčet aktivit chci uzavřít prosincovým pečením perníčků na vánoční jarmark a

také po dohodě s paní ředitelkou pro děti ZŠ, aby si je mohly, samy namalovat. Fotky

jsou na ukázku, abyste viděli, jak šikovné děti v obci máme.

Klub seniorů

Na závěr chci připomenout, že první schůzka seniorů se uskuteční hned po

Novém roce a to 6.1.2024 v 17 hod. a tímto srdečně zveme další seniory,

kteří by se k nám chtěli přidat.

Přejeme všem do nového roku hodně zdraví, klidu a spokojenosti.

Za Klub seniorů Černochová Marcela







Zápis z 15. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Životice u Nového Jičína 

konaného dne 30. 9. 2024

Číslo zasedání: 15/2024

Datum zasedání: 30. 9. 2024, 17:00 hod

Čas zahájení: 17:00 hod

Místo zasedání: Malý sál Kulturního domu v Životicích u Nového Jičína

Přítomní zastupitelé: 8, Bc. Rostislav Jančálek, Petr Dořičák, Jiří Gold, Pavel

Hasalík, Ing. Martin Hromádka, Ing. Mojmír Machač, Mgr. Markéta Mřihladová,

Libor Novák - zastupitelstvo je usnášení schopné. Paní Marcela Černochová je

omluvena.

Zasedání zastupitelstva obce Životice u Nového Jičína (dále též jako

„zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce („dále jako

„předsedající“). Předsedající schůze konstatoval že, zasedání bylo řádně svoláno v

souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném

znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích

byla na úřední desce Obecního úřadu Životice u Nového Jičína zveřejněna v

souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní před konáním zasedáním zastupitelstva

obce. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.

Starosta přítomné upozornil, že z jednání zastupitelstva obce je pořizován

audiozáznam.

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise

Návrh usnesení

Starosta určuje zapisovatelku paní Martinu Černou.

Zastupitelstvo obce volí ověřovatele zápisu Markéta Mřihladová, Jiří Gold

Zastupitelstvo obce volí návrhovou komisi ve složení Bc. Rostislav

Jančálek, Ing. Martin Hromádka, Pavel Hasalík

Jiří Gold se dotazoval, zda zapisovatelkou z jednání ZO musí být vždy

Martina Černá nebo zápis může provést někdo jiný. Rostislav Jančálek

odpověděl, že je to z důvodu, že máme v jednacím řádu uvedeno, že

zapisovatelem je pracovník obecního úřadu. Máme dvě zaměstnankyně

obecního úřadu. Martina Černá informovala o skutečnosti, že je to ale pouze

doporučení MV, ale podle zákona o obcích může zápis z jednání udělat



kdokoli z přítomných zastupitelů či občanů. Rostislav Jančálek informoval, že jednací

řád byl nedávno revidován kontrolním výborem a byl shledán v pořádku.

Navržený program

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise

2. Zpráva kontrolního výboru o plnění usnesení

3. Majetkoprávní záležitosti

3.1. Výsledek výběrového řízení na dodavatele veřejného osvětlení, uzavření smlouvy

s vítězem výběrového řízení

3.2. Výsledek výběrového řízení na zhotovitele lesní cesty Peklo, schválení smlouvy

s vítězem výběrového řízení

3.3. Žádost o spolufinancování dotace Hřebčín HF Životice u N.J., z.s.

3.4. Žádost J.T. o pronájem Obecní restaurace

3.5. Záměr koupě pozemku parc. č. 636/20 o rozloze 6.794 m2 zapsaného na LV 730 k.

ú. Životice u Nového Jičína, do majetku obce 3.6. Žádost J.T. o souhlasné stanovisko k

výstavbě plotu a brány na parcele č. 113/3 k. ú. Životice u Nového Jičína

4. Různé, diskuze

Starosta navrhl doplnění těchto bodů:

3.7. Žádost I.R. o finanční dar na zakoupení vybavení RD poškozeného

povodní

3.8. Prodej pozemku parc. č. 1535/13 k. ú. Životice u Nového Jičína

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0

2. Zpráva kontrolního výboru o plnění usnesení

Starosta požádal předsedkyni kontrolního výboru Mgr. Markétu Mřihladovou

o seznámení přítomných se zprávou Kontrolního výboru o plnění usnesení ze

14. zasedání ZO

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru o plnění

usnesení ze 14. zasedání ZO.



3. Majetkoprávní záležitosti

Jednotlivé pod body budou projednány samostatně.

3.1. Výsledek výběrového řízení na dodavatele veřejného osvětlení, uzavření

smlouvy s vítězem výběrového řízení

Starosta přítomné seznámil s průběhem a výsledkem výběrového řízení. Do diskuse

se nikdo nepřihlásil.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek zadávacího řízení na podlimitní veřejnou

zakázku na dodávky s názvem „Obnova soustavy veřejného osvětlení Životice u

Nového Jičína“ a souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem

HEINZ - ELEKTRO s. r. o., Dolní novosadská 58/72, Nové Sady, 77900 Olomouc,

IČO: 26856841, DIČ: CZ26856841, dle předloženého znění.

Pokud nastanou skutečnosti předvídané v ZZVZ, tzn. vybraný dodavatel nesplní

podmínky účasti v zadávacím řízení nebo neposkytne součinnost před podpisem

smlouvy, starosta se zmocňuje k výběru dodavatele, který se umístil jako druhý v

pořadí.

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0

3.2. Výsledek výběrového řízení na zhotovitele lesní cesty Peklo, schválení

smlouvy s vítězem výběrového řízení

Starosta přítomné seznámil s průběhem a výsledkem výběrového řízení. Pavel

Hasalík informoval přítomné, že tyto práce (VO a zhotovení cesty) proběhnou až

Rostislav Jančálek zmínil možnost získání dotace. Informoval o skutečnosti,

že provedení opravy VO chce uskutečnit co možná nejdříve, aby obec mohla

šetřit v této oblasti.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení pro veřejnou

zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Rekonstrukce LC

Peklo“ a souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem

SEMITA - DS s.r.o., č.p. 582, 74273 Veřovice, IČO: 03829707, DIČ:

CZ03829707, dle předloženého znění.

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0

v roce 2025. 



3.3. Žádost o spolufinancování dotace Hřebčín HF Životice u N.J., z.s.

S touto žádostí seznámil přítomné pan starosta. Jedná se o stejnou dotaci z programu

Kabina 2021- 2025 o kterou žádá obec. Pokud o dotaci žádá spolek, tak musí mít

přislíbenou spoluúčast obce ve výši 10%.

Pavel Hasalík se vyjádřil, že finanční výbor doporučuje spoluúčast v rámci této dotace

(výše: 70 000,-Kč)

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce souhlasí se zajištěním ve výši min. 10 procent z celkových

způsobilých výdajů na spolufinancování pořízení mobilních buněk a závlahového

systému u žadatele Hřebčín HF Životice u NJ, z.s., Komenského 1350/73, 74101 Nový

Jičín, IČO: 22681094, DIČ: CZ22681094, v rámci dotace Národní sportovní agentury,

dotačního investičního programu č. 162 51 Rozvoj místních sportovišť a zázemí -

Kabina 2021-2025.

PRO: 5 PROTI: 2 (p. Mřihladová, p. Dořičák) ZDRŽELI SE: 1 (Libor Novák)

3.4. Žádost J.T. o pronájem Obecní restaurace

Markéta Mřihladová konstatovala, že se jedná o místní obyvatelku a je pro pronájem

restaurace. Monika Hajná upozornila na skutečnost, že v rámci kulturních akcí, pokud

bude restaurace pronajata, nebude moci KV již využívat tyto prostory. Alice

Černochová upozornila na využití vysokorychlostní myčky nádobí, která je v kuchyni

restaurace. Ta již také po pronájmu nabude k dispozici. ZO se shodlo na podmínkách

pronájmu této restaurace a to, že součástí vyhlášení nájemního záměru bude:

- provoz restaurace nejméně 5 dní v týdnu, denní nabídka teplého jídla,

platba energií půjde za nájemcem, spolupráce nájemce s obcí týkající se

kulturních akcí.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem pachtu Obecního hostince v obci

Životice u Nového Jičína, konkrétně nebytových prostor budovy č.p. 123 na

p.č. st. 124 v k.ú. Životice u Nového Jičína, jakož i části pozemku p.č. 58/1 v

k.ú. Životice u Nového Jičína za účelem provozování hostinské činnosti za

výše uvedených podmínek, které budou součástí nájemního záměru.

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0



3.5. Záměr koupě pozemku parc. č. 636/20 o rozloze 6.794 m2 zapsaného na LV

730 k. ú. Životice u Nového Jičína, do majetku obce

Starosta seznámil se svým návrhem na odkup pozemku pod povodňovými domy.

Cena je stanovena na 838 Kč/m2, cena celkem: 5 690 000,00 Kč. Mohlo by vzniknout

8 stavebních míst, zřejmě by bylo možné čerpat dotace na zasíťování pozemku. Obec

získala finanční prostředky z prodeje povodňových domů, jedná se o investiční

příležitost. Ing. Hromádka informoval, že členové stavebního výboru jsou pro koupi

pozemku. Pavel Hasalík se vyjádřil za finanční výbor, že také doporučuje koupi

tohoto pozemku.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem koupě pozemku parc. č. 636/20 o rozloze

6.794 m2 zapsaného na LV 730 k. ú. Životice u Nového Jičína, do majetku obce.

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0

3.6. Žádost J.T. o souhlasné stanovisko k výstavbě plotu a brány na parcele č.

113/3 k. ú. Životice u Nového Jičína

Pan starosta seznámil přítomné s obdrženým stanoviskem od odpovědného referenta

Stavebního úřadu. Pavel Hasalík doporučil řešit tuto situaci až po kolaudaci

příjezdové komunikace. Petr Dořičák doporučil zachovat obratiště na této

komunikaci.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo nesouhlasí se stavbou oplocení a brány na parcele č. 113/3 k.

ú. Životice u Nového Jičína.

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0

3.7. Žádost I.P. o finanční dar na zakoupení vybavení RD poškozeného

povodní

Pavel Hasalík navrhl za finanční výbor finanční dar ve výši 50.000,-Kč.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar z rozpočtu obce ve výši 50.000,-

Kč paní I.P. bytem Životice u Nového Jičína č.p. 50, na zakoupení věcí do

domácností poškozených povodní.

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0



3.8. Prodej pozemku parc. č. 1535/13 k. ú. Životice u Nového Jičína

Prodejní záměr projednán na 14. ZO. Pavel Hasalík se vyjádřil za finanční výbor, že

s tímto prodejem souhlasí. Obec tyto pozemky nevyužije. Přístup pro obec je povolen

hlavní branou.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č.

1535/13 o výměře 26 m2, zapsaného v katastru nemovitostí Katastralního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Nový Jičín v obci i k. ú. Životice u

Nového Jičína z majetku obce, kupujícímu HORAL MOŘKOV a.s., č.p. 103, 74272

Životice u Nového Jičína, IČO: 47677040, DIČ: CZ47677040, za částku 2.600,-Kč,

dle předloženého návrhu.

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0

4. Různé, diskuze

Rostislav Jančálek seznámil přítomné s doručenou žádostí pana P.T. o odkup

pozemků. Tato žádost byla předána výboru pro výstavbu a rozvoj obce k projednání.

Pavel Hasalík se dotazoval o zrušení předkupního práva týkající se pozemků paní A.

Č. Zda tyto pozemky nemůže nějakým způsobem obec využít. Rostislav Jančálek a

Petr Dořičák odpověděl, že pro obec nejsou tyto pozemky zajímavé.

Rostislav Jančálek poděkoval všem občanům, kteří se podíleli na úklidu v obci po

povodních, včetně členům povodňové komise. Dále informoval přítomné, že zašle

písemné poděkování také HZS a starostovi obce Mořkov a NJ.

Markéta Mřihladová poděkovala vedení obce za informovanost týkající se

povodňové situace. Dále poděkovala Petru Dořičákovi za odstranění nánosu

bahna u RD a následného úklidu Martinu Hromádkovi.

Libor Novák se dotazoval, zda se po letošních povodních plánuje odstranění

nánosu v korytě Jičínky. Rostislav Jančálek odpověděl, že jsme v kontaktu se

správcem toku. Bylo přislíbeno, že v příštím roce by mělo dojít k vyčištění

toku Jčínky.

Markéta Mřihladova doporučila, aby byly vyčištěny kanalizační vpusti po

těchto povodních pracovníky obce. Rostislav Jančálek sdělil, že na příští týden

má domluvené auto, které bude čistit propustky a kanalizační vpusti.

Pan P. T. se opětovně dotazoval, v jaké fázi se nachází oprava místní

komunikace. Rostislav Jančálek odpověděl. Dále se dotazoval, zda by mohl

požádat obec o možnost využití RD č.p. 32, kterou obec odkoupila. Týká se to



především využití stodoly a garáže. Rostislav Jančálek odpověděl, že v současné době

je stodola využita k parkování obecní techniky po dobu opravy HZ.

Pavel Hasalík doporučil, aby se zastupitelé seznámili se strategickým záměrem obce,

který byl zpracována na dobu 20 let. Týká se různých činností, co by se v obci v tomto

období mohlo vybudovat.

Libor Novák navrhl možnost finančního příspěvku na opravy postižené obci

povodněmi na Jesenicku. Pavel Hasalík se za finanční výbor přiklonil k této pomoci a

informoval, že již v minulosti došlo ze strany naší obce k této finanční pomoci. Bylo

navrženo, aby se jednalo o nějakou menší obec s nízkým rozpočtem. Gerald Černoch

navrhl obec Holčovice. Monika Hajná navrhla, že pokud existuje nějaký seznam obcí,

které nám v roce 2009 pomohly a náhodou se nestalo, že některá z obcí byla postižena.

Informovala, že výtěžek ze vstupného z divadla, které se uskuteční 19.10. bude také

použit jako finanční pomoc postižené obci. Paní Balerová oznámila, že probíhala

sbírka i v místním kostele.

Finanční pomoc postižené obci byla navržena ve výši 100.000, -Kč.

Návrh usnesení

4.1. Zastupitelstvo obce schvaluje finanční pomoc ve výši 100.000,-Kč obci postižené

povodní. Konkrétní příjemce bude vybrán korespondenční volbou.

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE:0

Závěr

O jednotlivých bodech usnesení bylo hlasováno samostatně, jednání bylo 

ukončeno v 18:05 hod.



Obec Životice u Nového Jičína

Věc: záměr pronájmu bytu v bytovém domě č. 3C v budově č.p. 220

Obec Životice u Nového Jičína zveřejňuje záměr pronájmu bytu v majetku Obce

Životice u Nového Jičína.

Jedná se o následující nemovité věci ve vlastnictví obce:

• Byt č. 3C v budově č.p. 220 na pozemku p.č. st. 358/1,

• jakož i pozemku p.č. 636/23 „přístupový pozemek“ vše, zapsáno v evidenci

katastru nemovitostí vedené Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj,

Katastrální pracoviště Nový Jičín na LV č. 10001 pro obec a k.ú. Životice u

Nového Jičína.

Bytem je soubor místností, zahrnující pokoj, koupelnu s WC a předsíň tvořících

obytný prostor o celkové podlahové ploše 30,8 m2 se samostatným vstupem

z přístupového pozemku. Byt je vybaven el. sporákem, kuchyňskou linkou s dřezem,

umývadlem, sprchou, WC, el. přímotopnými tělesy, el. ohřívačem vody,

elektroměrem s vodoměrem.

Jedná se o podporovaný nájemní byt v bytovém domě s 8 byty. Byt je určen

k sociálnímu bydlení pro osoby v nepříznivé sociální situaci způsobené věkem nebo

zdravotním stavem, podle čehož bude také nájemce vybrán. V případě, že nebudou

Životice u Nového Jičína č.p. 2, 742 72 p. Mořkov

splněny podmínky pro sociální bydlení, bude nájem uzavřen na dobu

určitou, max. po dobu 1 roku.

Součástí nájmu nejsou platby za energie.

Nájemné je stanoveno ve výši 1 762,-Kč za měsíc.

Obec vyzývá k podávání žádostí, nejpozději do 8.1.2025. Žádost musí

být podána písemně.

Zájemcem může být pouze fyzická osoba s trvalým pobytem v obci

Životice u Nového Jičína.

Po posouzení a výběru žádosti/žádostí bude zájemce vyzván k podpisu

smluvní dokumentace.

Bc. Rostislav Jančálek

starosta obce



Pedikúra u vás doma

Dopřejte svým nohám péči, jakou si zaslouží!

Nabízím mokrou pedikúru s peelingem a maskou za cenu dle dohody.

Přijedu k Vám domů.

Více informací na telefonním čísle 723 444 181

Nebo e-mailu pabo.pedikura@seznam.cz

Budu se na Vás těšit                            

Pavlína Boušková (Vaněčková) Hodslavice

INFORMACE
Bc. Rostislav Jančálek 602 532 932 starosta@zivoticeunj.cz

Ing. Martin Hromádka 724 710 648 mistostarosta@zivoticeunj.cz

podatelna                                                                  obec@zivoticeunj.cz

Martina Černá 720 131 025 referent@zivoticeunj.cz

Jana Holubová 720 130 995 ekonom@zivoticeunj.cz

Prosíme občany odebírající pitnou vodu z veřejného vodovodu o 

nahlášení stavu vodoměru k 31.12.2024                                                                                           

SMS (720 131 025) nebo emailem (referent@zivoticeunj.cz).                

Cena pro vodné od 1.1.2025 je stanovena na 55,10 Kč bez DPH, 61,71 Kč s DPH.

Místní poplatky 2025

Výše poplatku pro rok 2025 zůstává stejná. 

Žádáme občany, aby s platbou místních poplatku počkali až na druhou polovinu ledna 

2025. Dojde k zaslání oznámení k platbě, kde naleznete i QR kód, kterým můžete 

platbu uskutečnit i bez návštěvy obecního úřadu.  

Provozní doba úřadu Životice u NJ na konci roku 2024

23.12. 2024 - 8:00  – 12:00              30.12. 2024 - 8:00  – 12:00

27.12. 2024 – ZAVŘENO                31.12. 2024 – ZAVŘENO

V případě potřeby po telefonické domluvě.

Zpravodaj Obce Životice u Nového Jičína, informační čtvrtletník pro občany obce. 

Vydává Obecní úřad Životice u Nového Jičína. Povolení MK ČR E 21424. Adresa redakce: Životice u Nového Jičína 2, 742 72 Mořkov. 

Tel: 556 705 908, email: obec@zivoticeunj.cz Neprošlo jazykovou úpravou. Za tiskové chyby neručíme.

mailto:pabo.pedikura@seznam.cz
mailto:obec@zivoticeunj.cz
mailto:obec@zivoticeunj.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20

